
Návod k použití pro následující produkt(y):

Digitální teploměr jednokanálový - TFA 31.1034

Právě si prohlížíte návod k použití pro výše uvedený produkt či produkty. Předtím, než začnete
jakýkoliv produkt používat, je třeba si přečíst návod k použití, aby nedošlo ke zranění, požáru nebo
poškození produktu. Přečtěte si prosím pozorně celý dokument a dodržujte bezpečnostní pokyny.

Uchovejte si dokument pro případ budoucího použití.

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU, proto je opatřen značkou CE. Veškerá potřebná
dokumentace je k dispozici u dovozce zařízení.

Produkt byl vyroben z prvotřídních materiálů a součástek, které je možno
recyklovat a znovu použít. Nikdy nevyhazujte prázdné baterie a nabíjecí baterie do
domácího odpadu. Jako spotřebitel jste zodpovědný za jejich odnesení do prodejny
elektro nebo místní sběrny odpadu, podle vaší platné legislativy a tím chráníte
životní prostředí.

Symboly obsažených těžkých kovů jsou následující: Cd = Kadmium, Hg = Rtuť, Pb =
Olovo

Tento přístroj je označen nálepkou evropské směrnice o zpracování elektroodpadu
(WEEE). Nevyhazujte prosím tento přístroj do domácího odpadu. Uživatel je povinen
odnést dosloužilý přístroj do odpovídající sběrny elektrického odpadu, aby bylo
zajištěno jeho zpracování v souladu s životním prostředím.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy
neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu
a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!

Dovozce : Bibetus s.r.o., Loosova 1, Brno, 63800, Česká republika



Digitální teploměr jednokanálový, typ 31.1034

Gratulujeme vám k zakoupení tohoto produktu. Doufáme, že jej budete používat co nejdéle to bude možné, a že 
vám bude nápomocen při práci. Teploměr je malých rozměrů, napájený vyměnitelnou lithiovou baterií a je 
možné jej využít v celém spektru různých měřících a kontrolních aplikací.

• LCD
• ON/HOLD
• °C/°F
• Konektor termočlánku
• Kryt bateriového prostoru

Použití
1. Zapnutí přístroje

Pro zapnutí přístroje je nutné stisknout tlačítko ON/HOLD na cca 2 sekundy

2. LCD displej
Všechny nezbytné údaje jsou zobrazeny na LCD displeji. Jednotlivé symboly mají následující význam:

2.1. Zobrazení aktuálních hodnot
2.2. Minusové znaménko (záporné hodnoty)
2.3. Indikace slabých baterií
2.4. HOLD – automatické vypnutí po 15 sekundách
2.5. Jednotka měření teploty

Měření teploty
• Zvolte požadovanou jednotku měření °C/°F. Jednotky °C/°F mohou být změněny pouze pokud je zobrazen 

nápis HOLD.
• Umístěte čidlo na místo, kde chcete měřit teplotu a stiskněte tlačítko ON/HOLD. Vyčkejte dokud nedojde k 

ustálení teploty a odečtěte naměřenou hodnotu na displeji. Nyní je aktuální teplota zobrazena po dobu 4 
minut. Pokud stisknete ON/HOLD podruhé, zobrazí se na displeji slovo HOLD – poslední naměřená hodnota 
zůstane na displeji a teploměr deaktivuje funkci měření, cca po 15 sekundách se teploměr z důvodu úspory 
energie vypne.

Varování
Chraňte zařízení před:
• statickou elektřinou
• „teplotním šokem“ jenž může způsobit příliš velká změna okolní teploty – nechte zařízení před použitím 

alespoň 30 minut stabilizovat pokud je vystaveno velkým teplotním výkyvům
• umístěním na či poblíž objektů o vysoké teplotě
• dosahem dětí

Péče a údržba
• K čištění použijte měkký, lehce vlhký hadřík, nepoužívejte žádné chemické čistící prostředky
• Slabé baterie co nejdříve vyměňte, abyste se vyhnuli poškození jejich vytečením, k výměně používejte pouze 

baterie doporučeného typu
• Nepokoušejte se přístroj sami opravovat
• Přístroj uchovávejte v suchu
• Teploměr skladujte při pokojové teplotě, tj.  v rozsahu -20 až +65°C 

Chybové zprávy na LCD displeji
Teploměr umožňuje vizuální diagnostiku viz. následující body:
„Er2“ - je zobrazeno pokud je teploměr vystaven příliš vysokým teplotním změnám
„Er3“ - je zobrazeno pokud okolní teplota přesáhne 0°C nebo +50°C. Teploměr by měl být min. 30 minut 
stabilizován před prvním použitím.
„Er 5-9“ - pro jakékoliv jiné chybové zprávy je nutné teploměr vyresetovat. Reset provedete tak, že jej vypnete, 
vyjmete baterii a počkáte min. jednu minutu před vložením baterie zpět. Pokud se chybová zpráva stále 
zobrazuje, prosím kontaktujte svého prodejce.
„Hi“ nebo „Lo“ - je zobrazeno pokud je měřená teplota mimo měřící rozsah přístroje.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



Baterie
Teploměr umožňuje snadno pomocí displeje zkontrolovat stav baterie v přístroji. Na displeji se mohou zobrazit 3
různé symboly:

 Baterie je v pořádku, měření je možné.

Nízký stav baterie, baterii je nutné co nejdříve vyměnit, měření je stále možné.

Baterie je vybitá, měření není možné.

Výměna baterie
Pokud se zobrazí symbol vybité baterie nebo nízkého stavu baterie, pak je nutné co nejdříve baterii v přístroji 
vyměnit za novou (typ CR2032 lithiová). Baterie je umístěna v zadní části přístroje. Před výměnou baterie je 
nutné přístroj vypnout, jinak může dojít k poruše zařízení. Vybité baterie chraňte před dětmi.

Technická specifikace

Měřící rozsah: -64°C až +1400°C – v závislosti na typu měřící sondy

Provozní rozsah:  0°C až +50°C

Přesnost měření: +/- 1% nebo +/- 1°C v závislosti na tom co je vyšší

Rozlišení přístroje: 0.1°C

Životnost baterie: cca 100 hodin trvalého používání

Rozměry: 78 x 43 x 20 mm

Hmotnost: 40 g včetně baterie

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!


